
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Canile 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
12/03/2020 

89 3 

OGGETTO: 

 

AFFIDAMENTO REDAZIONE INDAGINE AMBIENTALE DA 

ATTUARSI A SEGUITO DI SVERSAMENTO LIQUAMI 

PRESSO IL CANILE SANITARIO.CUP:    

E19G19000360004                      CIG: ZC42C49C40 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 16/03/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 89 DEL 12/03/2020 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO REDAZIONE INDAGINE AMBIENTALE DA ATTUARSI 

A SEGUITO DI SVERSAMENTO LIQUAMI PRESSO IL CANILE 

SANITARIO.CUP:    E19G19000360004                      CIG: 

ZC42C49C40 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO che: 

 

che si rende necessario procedere presso il canile sanitario comunale alla bonifica del suolo 

circostante la fossa oggetto del procedimento di sequestro avvenuto da parte della Regione 

Carabinieri Forestali “Piemonte” Stazione di Oleggio in data 11.12.2019; 

 

che per tale bonifica occorre predisporre apposita indagine ambientale atta a caratterizzare il 

tipo di terreno e le modalità di stesse della bonifica; 

 

dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 04.02.2020, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato atto di indirizzo per il conferimento dell’incarico professionale di cui 

all’oggetto; 

 

CONSIDERATO che ai sensi all’art. 1 comma 20 lettera h) della Legge 55/2019 e s.m.i. fino al 

31.12.2020 è stata data la possibilità alle stazioni appaltanti per importi inferiori a 40.000,00 

euro di affidare mediante affidamento diretto, o per lavori in amministrazione diretta, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

 VISTO l’art. 36 comma 2 lettera “a” del  D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i. che recita : ” per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta”; 

 

EFFETTUATA trattativa con unico operatore a mezzo di Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione M.E.P.A.  – trattativa n. 1233707 con lo Studio Geologico Epifani dott. Fulvio 

con studio in Arona Via XX Settembre 73 P. IVA 00853590032; 

PRESO ATTO della dichiarazioni assunte ai sensi dell’art. 80 c. 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e per 

le quali si procederà a puntuale verifica; 

VISTA l’offerta economica pervenuta, a seguito della trattativa diretta sopra richiamata, per 

complessivi euro 7.000,00 oltre CNPAIA e IVA al 22%;  

 

VISTO l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 



 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare per i motivi espressi in narrativa allo studio Geologico Epifani dott. Fulvio con 

studio in Arona Via XX Settembre 73 P. IVA 00853590032le la redazione dell’indagine 

Ambientale presso il Canile Sanitario;  

 

1) di impegnare la somma di euro 7.000,00 oltre CNPAIA iva al 22% per complessivi euro 

8.710,80 a favore dello Studio Geologico Epifani dott. Fulvio con studio in Arona Via XX 

Settembre 73 P. IVA 00853590032, alla codifica 1.6.1.103 capitolo 25000 del bilancio 2020 

già approvato e reso esecutivo; 

2) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui 

all’art. 183 comma 7 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

3) Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, 

di cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

           (Dott. Gugliotta Michele) 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele
Gugliotta;1;741944



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Canile nr.3 del 12/03/2020

12/03/2020Data: Importo: 8.710,80

Oggetto: AFFIDAMENTO REDAZIONE INDAGINE AMBIENTALE DA ATTUARSI A SEGUITO DI SVERSAMENTO LIQUAMI PRESSO IL
CANILE SANITARIO.CUP:    E19G19000360004                      CIG: ZC42C49C40

Bilancio
Anno: 2020

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 21.530,00
7.340,12
8.710,80

16.050,92
5.479,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 21.200,00

7.010,12

8.710,80

15.720,92

Disponibilità residua: 5.479,08

Capitolo: 25000

Oggetto: UFFICIO TECNICO  - prestazione di servizi

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICO

DR. GUGLIOTTA MICHELE - UFFICIO TECNICOResp. servizio:

2020 335/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 335/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 335/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

EPIFANI GEOL. FULVIOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 13/03/2020

ZC42C49C40C.I.G.:

C.U.P.: E19G19000360004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


